CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 146/2014

Manifestação de pesar pelo falecimento do
Senhor Moacir Santos Amaral.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja registrado nos anais desta Casa de Leis,
voto de Pesar pelo falecimento do Senhor Moacir Santos Amaral, ocorrido no dia 2 de
de maio de 2014, nesta cidade, deixando consternados familiares e amigos.

Sabemos que o momento exala tristeza, porém devemos ressaltar as boas
lembranças, que Moacir ou melhor, o “veio” deixou. Seus últimos anos de vida, aqui em
nosso município foram de muita felicidade, forjando bons amigos e sendo companheiro
para todos os dias. Claro que vai fazer falta, pois há um lugar que ele sempre ocupou e
que hoje é insubstituível, mas também existe um lugar dentro do nosso coração, que foi
reservado para ele, quando vier na mente a lembrança, sera a maior prova de que ele
não esta mais aqui,  porém vivo através do sentimento puro de coração. Que Deus,
através do melhor consolador, o Espirito Santos, possa vir confortar e compreender esse
processo.

REQUEREM,  ainda,  seja  dada  ciência  desta  manifestação  à  distinta
família enlutada, na pessoa do sobrinho, Senhor Vanderlei Amaral, no endereço: Rua 1°
de maio, Vila Pioneira, neste Município, como símbolo da expressão de solidariedade
dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, em 5 de maio de 2014

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 561B04EF189D6AAE7F31D21742A540C9 CODIGO DO DOCUMENTO: 004607
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 146/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi